



Zastępca Prezydenta Miasta Lublin

Pl. Władysława Łokietka 1, 20-109 Lublin, tel.: +48 81 466 2010,
fax: +48 81 466 2011, e-mail: zastepcy.prezydenta@lublin.eu

GM.OR.0114-6/12/09

Lublin, dnia 25 lutego 2009 r.

Urząd Miasta Lublin Biuro Obsługi Mieszkańców I WPEŁNIŁO	
Dnia	2009 -03- 03
L. Dz.
zał.	<i>Jalich</i>

Pan Marcin Nowak
Radny Rady Miasta Lublin
za pośrednictwem
Pana Piotra Drehera
Przewodniczącego
Rady Miasta Lublin

W związku z interpelacją Pana Radnego w sprawie klubu sportowego „Lublinianka” uprzejmie informuję, jak niżej.

Stowarzyszenie Klub Sportowy „Lublinianka” wpisane pod numerem KRS 65150, powstałe z przekształcenia WKS „Lublinianka”, zostało zlikwidowane postanowieniem sądu rejestrowego z dnia 7 lutego 2008 roku. Obecnie na terenie nieruchomości położonej przy ul. Leszczyńskiego działalność prowadzi Sportowa Spółka Akcyjna Lublinianka wpisana do Krajowego Rejestru Sądowego - rejestru przedsiębiorców w dniu 4 czerwca 2002 r. pod numerem 0000116349, której założycielem było Stowarzyszenie KS „Lublinianka” i osoby fizyczne. Powyższa Spółka jest podmiotem prywatnym, prowadzącym działalność gospodarczą, której przedmiot określa statut. Miasto, ani żaden podmiot publiczny, nie jest akcjonariuszem ww. Spółki.

W przedstawionych przez Pana Radnego problemach należy wyodrębnić kwestię gospodarowania nieruchomością, której właścicielem jest Skarb Państwa, w imieniu którego działała Prezydent Miasta jako starosta wykonujący zadania zlecone z zakresu administracji rządowej (z zastrzeżeniem uzyskiwania zgody wojewody do poszczególnych czynności) oraz problematykę wspierania działalności Spółki Akcyjnej Lublinianka (dawny klub sportowy nie istnieje).

Odnosnie finansowego wspierania przez Miasto Spółki Lublinianka wyjaśniam, że wszelka pomoc w formie umorzeń, dotacji itp. może odbywać się na zasadach określonych przepisami prawa – tak jak dla każdego innego podmiotu prywatnego. Władze Miasta obowiązuje dyscyplina finansów publicznych, a zakres wydatków i sposobów ich ponoszenia ściśle określają ustawy. Przy czym podkreślam, że Gmina Lublin nie była założycielem Wojskowego Klubu Sportowego „Lublinianka” i w konsekwencji nie ma podstaw do obarczania władz Miasta odpowiedzialnością za trudności w funkcjonowaniu jego następcy.

W zakresie działania dawnego Wydziału Finansowego Urzędu Miasta, Spółka uzyskała następujące umorzenia należności:

1) rok 2003 umorzenie odsetek od należności w kwocie 6.635 zł, rozłożenie zaległości na raty kwota 77.948 zł,

Zastępca Prezydenta Miasta Lublin

- 2) rok 2004 odroczenie spłaty 94.396,80 zł, umorzenie odsetek kwota 9.930 zł,
- 3) rok 2005 odroczenie spłaty 94.396 zł,
- 4) rok 2006 umorzenie odsetek 14.937 zł.

W zakresie dotacji na upowszechniania kultury fizycznej i sportu dzieci i młodzieży Urząd Miasta - Wydział Sportu i Turystyki działa w oparciu o ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873 z późn. zmianami) na mocy której wszystkie kluby i stowarzyszenia, które chcą się ubiegać o dotacje z budżetu miasta Lublin winny złożyć ofertę konkursową na zadania ogłoszone przez Wydział.

Od momentu wprowadzenia w życie ww ustawy Wydział ogłaszał w mediach oraz w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie Urzędu Miasta Lublin stosowne konkursy, m.in. na prowadzenie zajęć szkoleniowych, organizację i udział w zawodach dla dzieci i młodzieży w różnych dyscyplinach sportowych. Lublinianka z racji tego iż jest spółką akcyjną niestety, zgodnie z przepisami ww ustawy, nie mogła brać udziału w ogłaszanych konkursach. Natomiast ściśle współpracujące z KS Lublinianką, Stowarzyszenie Młodzieżowy Klub Sportowy "Viking Lublinianka" otrzymywał z budżetu Miasta dotacje na realizację zadań z zakresu szkolenia i organizacji zawodów. Zgodnie z informacją SMKS "Viking Lublinianka" na mocy porozumienia z KS "Lublinianką" m.in. prowadzi od kilku lat szkolenie juniorów starszych i młodszych w liczbie ok. 50 zawodników w zamian za bezpłatne korzystanie z boisk oraz szatni. Wysokość dotacji dla Stowarzyszenia Młodzieżowy Klub Sportowy "Viking Lublinianka"

wynosiły:

- 2005 – 13.000 zł,
- 2006 - 21.470 zł,
- 2007 - 63.000 zł,
- 2008 – 59.000 zł,
- 2009 – 50.000 zł.

Warunki wspierania seniorów, w tym stypendiów, określają uchwały Rady Miasta:

- uchwała Nr 267/XVI/2008 z dnia 24 stycznia 2008 r. w sprawie finansowego wspierania rozwoju sportu kwalifikowanego oraz ustalenia warunków i trybu wspierania sportu kwalifikowanego z budżetu Miasta Lublin (w załączniku do uchwały pkt. 1 oraz pkt. 2 określa zasady i kryteria jakie powinien spełniać podmiot ubiegający się o wsparcie finansowe z budżetu miasta w zakresie sportu kwalifikowanego). Nabór wniosków ogłasza Prezydent Miasta Lublin dwa razy w roku, określając jednocześnie warunki i zasady otrzymania ewentualnego wsparcia. Wnioski rozpatrywane są przez powołaną zarządzeniem Prezydenta Miasta Komisję. Warunkiem otrzymania wsparcia finansowego są przede wszystkim wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym ponieważ wsparcie finansowe jest wyrazem uznania dla prezentowanego poziomu sportowego zarówno w dyscyplinach zespołowych jak też indywidualnych. Tego podstawowego warunku SSA Lublinianka nie spełnia, dlatego też Klub do chwili obecnej nie wystąpił do miasta z wnioskiem o udzielenie wsparcia finansowego.

- uchwała Nr 266/XVI/2008 z dnia 24 stycznia 2008 r. w sprawie ustanowienia stypendiów dla zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe oraz warunków i trybu przyznawania, wstrzymywania i pozbawiania stypendiów sportowych (w załączniku do uchwały pkt. 3a określa warunki jakie powinien spełniać stypendysta ubiegający się o stypendium sportowe). Podobnie jak w przypadku sportu kwalifikowanego nabór wniosków ogłasza Prezydent Miasta Lublin dwa razy w roku, określając jednocześnie warunki i zasady ewentualnego otrzymania stypendium sportowego. Wnioski rozpatrywane są przez powołaną zarządzeniem Prezydenta Miasta Komisję.

Zastępca Prezydenta Miasta Lublin

Wnioskodawca (o przyznanie stypendium wnioskować może wyłącznie zawodnik, nie klub sportowy) musi spełniać określone kryteria a więc być członkiem kadry narodowej lub być członkiem zespołu jednej z trzech najwyższych klas rozgrywkowych w grach zespołowych albo posiadać minimum I klasę sportową i mieć co najmniej jedno z osiągnięć sportowych wyszczególnionych w tabeli do pkt. 3 a.

Niestety żaden z zawodników SSA Lublinianka nie spełnia wymaganych uchwałą kryteriów, dlatego też do dnia dzisiejszego nikt z zainteresowanych nie składał do Wydziału Sportu i Turystyki Urzędu Miasta Lublin stosownego wniosku.

Odnosząc się do zarzutów uniemożliwiania Spółce przez Miasto działalności inwestycyjnej na terenie nieruchomości przy ul. Leszczyńskiego wyjaśniam, że nie jest to prawda. Stan prawny nieruchomości jest uregulowany i nie wymaga w tym zakresie działań Prezydenta. Wobec właściciela, którym jest Skarb Państwa, nie toczą się postępowania administracyjne, ani sądowe. Dobrowolnie zawarta przez strony, na okres 30 lat, umowa dzierżawy – precyzyjnie określa ich prawa oraz obowiązki i daje dzierżawcy tytuł do prowadzenia na nieruchomości określonych umową inwestycji.

Dla przedmiotowego obszaru nie uchwalono miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego lecz inwestor może ponowić wnioski o ustalenie warunków zabudowy, czego dotychczas nie zrobił. Brak planu jest utrudnieniem jednakże nie przekreśla możliwości inwestowania. Należy przy tym podkreślić, że Prezydent Miasta wielokrotnie sprzeciwiał się budowie na wydzierżawionym gruncie samej galerii handlowej, chyba że będzie ona częścią kompleksu sportowego.

Sportowa Spółka Akcyjna Lublinianka miała w momencie podpisywania umowy pełną wiedzę co do warunków planowanej inwestycji.

Nadmieniam również, że Prezydent Miasta wystąpił do dzierżawcy o rozważenie możliwości rozwiązania umowy za porozumieniem stron, na co Spółka nie wyraziła zgody.

Zastępca Prezydenta Miasta Lublin

Elżbieta Kolarczyk-Wnuk

Otrzymuje:

1. Adresat
2. Sekretarz Miasta
dot. pisma WRM.0057-1-21/09
3. Biuro Rady Miasta
BRM.II.0057/24/2009
4. GM a/a